Antonii de Rervell, capucini missionarii, scribcnlis ejus collcgas non ob- scrvare disposilionem privilegiorum circa licentiam pelendam ab ordi- nariis locorum pro oxorcitio facultatum et administrationis sacramcnlo- rum :Sacra congregado respondit, jam decrevisse in regno Congi non posse munia missionis exorcerc ad quinque leucas intra jurisdictionem parochorum dicti regni, absque corum expressa licenlia, secus vero in Iocis extra districtum dictarum quinque leucarum, in quibus auctorilate cjusdcm sacrae congrcgationls et sanctac sedis apostolicae quiiibet mis- sionarius cum obedientia praefeeli poterit dieta munia libere oxcrcorc, e tc .' C X L I
Recommenda Innooenoio X  ao rei do Congo 

fr. Antonio Romano e outros missionários capuchinhos 
— 82 de novembro de 1653.Innocentius Papa X .  Cbarissimo in Christo filio nostro Garziae, regi Congi, e tc ., salutom et apostolicam benedictioncm.Nescit charitas Chrisli marium fines limitesve terrarum, imo elalus super aquas spiritus Domini, cujus palpebrae interrogant Dlios liominum, posuit nos specuiatores domui suae in lucem gentium, ut sit salus ejus usque ad exlremum terrae, atque ideo urgel acrius sollicitudinem nos- tram, ut ad dissitas quantumvis orbis plagas vigilis curae oculos, ma- nusque tendentes, et sanctac fidei propagationi et fidelium quoque omnium indigentiis consulamus.1 . Cum igilur, quac calholicae religionis semina jecit isthic jam- pridem dextera Omnipotentis, maximum quoque apostolici operis cul- lum exigant, quo verbo virtulis Dei foecunde nutrianlur ad fruclum vi- lae, novis itidem operariis augendum in regno isto duximus agrurn Do­m ini, ne vet teneri adlmc et faciles rami inimici hominis vi ac fraude in obliqua cogantur, vel ad rorem graliae superabundantis vix dum erum- pentes segetum culmi urantur byemo intempestiva, aut iniqui syderis af- flatu corrupti labores et spem villici fallant, ac slerili evenlu fraudent messem Dei sanctam. Haec vero, ne liaclenus provinciae uti meluerimus, opportune fecit summa pietas ac religio tua, quao sacrorum liominum documenta suo exemplo antevertens, regia virtute viam fecit institutioni1 Tugio, loc. cit., pag. 109; Lovy Maria Jordão, loc. cit., pag. 74.

— 23 5 —populorum atquo eximio in rem calliolicam sludio, sic fovit agrícolas, bonum semem seminantes, ut manus luac ope exurgens videamus islic germen Domiiii in magnificentia et frnctum terrae sublimem, ac plano deserta in ubertatem versa advcnae comcdant.2 . Quae cura pontificiam mentem provocent ad studia operae ala- crioris, mitlimus fratrem Antonium Romanum, cum pluribus ordinis ca- pucinorum sociis, probatao iutegritalis ac famae viris, qui islic aposlo- lici muneris nostri conatibus adlaborenl, eos autem a tb et humaníssimo habendos et pro viribus juvandos eliam conOdimus, ut, quod eorum cus­todia seplum, ac sacris rigatum sudoribus fuerit, plena Spiritus Sancli virlute crescat in augmentum Dei. Percepimus siquidem cum ingcnti apostolicae laetiliae jucunditatc to domus Domini decorem regiae majes- tati praeferentem, in eo totum versari, ut sanctae lidei iucremcnlo ac securilati prospicias. Quod magnum cnim vero sedulilatis nostrae sola- lium divinae bonitati referimus, cui, cum (lagrantissimis precibus insli- terimus, ut providentiae noslrao pennas daret sicul columbae, quo islue ad rem ebristianam publicam asserendam luendamque convolaret, pla- cuit zelum nostrum impleri pietate ac solerlia lua.3. Hac sane, charissime flili noster, meritorum luorum accessione tenerrimi erga te sensus cxcitantur bonevolentiae nostrae, ut, quidquid ad regni aut domus tuae raliones speclet, vehemcnti paternao volunlatis amoro compleclamur. Sed majora lo manent supemao muncra largitalis a Domino, qui permanentes in spe ac lide evangelii, ereptos do potes- lale tenebrarum, transfert in regnum filiorum dilectionis suae. Quinimo si pergas eidem obsequi constanter, ac illa, qua regem dccet, probitate, relribuet Altissimus lhesauros absconditos, et quam tuo capiti imposuit galeam salutis, in regno omnium saeculorum multiplici gloriae corona cumulabit. Quod ut fiat, precibus quidem nostris a Domino flagitabimus, imo et futurum libi in verbo ejus, cujus verba aeternum mauent, jam nunc pollicemur.4 . ínterim magcslati tuae et conjugi, regiae pietalis consorti, libe- risque ad parenlum imitationem egregio adolescentibus, ac regno isli universo, quod paterne diligimus, apostolicam benedictionem amanlis- sime impertimur.Dalum Romae apud Saneiam Mariam Majorem, sub annulo pisca- loris, die xxu novembris m d c u i i , pontificalus nostri anno decimo *.
Tugio, loc. cit., pag. 199. Levjr M. Jordão, loc. cit. pag. 101.